
smlouva o dílo

na pňpojení objektu do moclernizovaného systému
' ' centraliiované ochrany objektů PČR

Číslo smlouvy objednatele: PZT S _2024 _1

Číslo smlouvy dodavatele: OP-M0-2022-000235

Muzeum Náchodska

Sídlo: Masarykovo nám, 1 ,547 01 Náchod

tČo: 00084930

DlČ: CZ0O0B4930

Zastoupená; Mgr, Oldřich Schejbal

e-mail: reditel@muzeumnachodska,cz

Bankovníspojení:§,KomerčníbankaNáchod
Kontaktní osoba: lng, Lenka Killarová

tel.: +420 724 156 909

e-mail: killarova@muzeumnachodska,cz

lD datové schránky 2wek7h6

(dále jen,,objednatel)

a

Trade FlDES, a.s.

Sídlo: Dornych 57, 617 00 Brno

tčo: 61974731

DlČ: CZ61974731

Zastoupená; Petrem Antošem, v Plné moci

tel.: +420 7604 290 637

e-mail: pantos@fides,cz

so. zn. OR KS v Brně oddíl B, vložka 29BB

Bankovníspojení:KomerčníbankaBrno-město,čísloúčtuĚ
\

(dále jen,,zhotovitel")

(společně dále také jen ,,smluvní strany", nebo jednotlivě ,,smluvní strana")

uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a zákona ó, 13412016 Sb,, o zadávání

veřejných zakáze1,ve zneňi pózdějších předpisů (dále jen ,,ZZvz") tuto smlouvu o dílo(dále

jen ,,smlouva").



PREAMBULE

Zhotovitel provedl v rámci zaclávacího řízení zadavatele Česká rePublika - Ministerstvo

vnitra veřejn ou zakázku,,Modernizace systému SCO Policie ČR",

účelem této smlouvy je zajištění dodávky a montáže objektového zařízeni (dále jen 'oZ") v

objektuobjednatele,kierébudezapojenodomodernizovanéhoSCoPolicieCR.

ob.iednatel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy obdžel souhlas policie čn

s připojením oz r mádernizovanému =y.iéru 
sco, ktený je podmínkou řádného plnění díla

sjednaného touto smlouvou,

1 PŘEDMĚT snnlouw

1.1Předmětemtétosmlouvyjezajištěnínásledujícíhoplněnízhotovitelem:

a) dodání a montáž OZ

b) 
'záruční podmínky upravené v Příloze č, 1 této smlouvy,

(souhrnně dále též ,,předmět plnění")

1.2PodrobnáspecifikacepředmětuplněníjeuvedenavPřílozeč.2avPřílozeč.3této
smlouvy. r:l_ _*t^,lr,\l

1 3 Pro vyloučení všech oochyllostí smluvní ď:1,::,o:?::*j';ři,5,T,xi" iil:H 
,#irx"J

, tj, servisní činnost zhotovitele

:il:Xí J]: [\"JXl"ř,ň:ffi; j,; ,""íň t*::::l*:^,§ 13"li:É",fil;r;}:ffi;
íi:[r.fl; l1i""il'iJli.-;irl]J;"'?.; '=;;;;;i ei"""=t zhoiovitele z titulu smluvní

záruky dle této smlouvY, 
,__..:^ _L^+/ .ednanou

1.4objednatelsezařádněposkytnutéplněnízavazujezhotovitelizaplatitcenusJ
v této smlouvě,

2 CENA ZA PLNĚNÍ

2.1 Cena za plnění dle této smlouvy o dílo činí:

Celková cena bez DPH 553,402,40Kč

DPH 119 ?11,!9Kč
Celková cena vó, DPH 669,616,90 Kč

\

2.2CenyjednotlivýchdruhůplněníjsouuvedenévPřílozeč.3tétosmlouvy.Smluvní
stranysedohodly,Žecenazaplněnídletétosmlouvyjecenoukonečnou,nejvýše
přípustnou, nepřekročitelnou. por.uá není touto smtouvou stanoveno jinak, sjednaná

cena zahrnuje veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti s řádným poskytováním

dohodnutého plnéní vzniknou, ňtnc veškerych licenčních poplatků, nákladů na

dopravu, cel, nákladů na balení, Joručení apod,.a.jsou v nich zohledněna rizika,

bonusy,slevyadalšívlivyvevztahukcelkovédoběplněnídletétosmlouvy.

2,3CenaplněníbudeUpravenaopřípadnouzákonnouprocentnízměnusazbyDPH,ato
ode dne účinnosti této změny,

2.4VeŠkerécenydohodnutévtétosmlouvějsoucenyVkorunáchčeských.



3 PLATEBNÍPODMÍNKY

3,1 zhotovitel je povinen vystavit fakturu do 15 dnů ode dne podpisu příslušného

akceptačního, respektive předávacirro protoxotu oběma stranami prováděcí smlouvy,

3.2Splatnostfakturyje30dnŮoddatajejíhodoruÓenínaadresuobjednatele.

3.3 Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných

právních předpisů, zejména pax Jkona ó.23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů, 
" 

nár"iito,ti obchodní listiny dle občanského zákoníku,

V případě, i"'o"nou,y doklad ""úuo" 
mít odpovíoaliói natezitosti nebo nebude

vystaven u =our"ou 
s touto ,.roŇou, je objeánatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě

splatností ,pei r ooprnění zhotoviteli, anii se dostane do prodlení se splatností, lhůta

splatnosti počíná běžet znov" ;J' opětovného doručení náležitě doplněného či

opraveného daňového dokladu objednateli,

3.4 Fakturovaná částka se považuj e za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné

finanční částky z bankovnír,o uJru oúj"onatete uvedeného ve smlouvě v prospěch

, bankovníno úáu zhotovitele uvedeného ve smlouvě,

3.5 přílohou faktury za poskytnuté plnění je originál předávacího protokolu podepsaný

pověřenými zástupci obou stran smtáuvy. předávací protokol obsahuje přehled

poskytnutého plnění, tak ab, bylo možné poskytnuté plnění jednoznačně

identifikovat.

3.6objednatelneposkytujezhotovitelifinančnízálohynapředmětplnění.

l urísio A poDMíNKy pLNĚNi oooÁvrx

4.1 Místem dodání dle této smlouvy je objekt objednatele v:

- Masarykovo nám, 1 (Stará radnice), Náchod

- Tyršova ulice, Náchod

- TGM 18, Náchod

- Klášter Police nad Metu.ií

- Jiráskův rodný domek, Hronov

- Stará škola Police nad Metují

- Pevnost Dobrošov

4,2 Konečným termínem předání díla je: 30,9,2024

4.3 ŘaOna a včas dodané plnění bude zhotovitelem předáno objednateli, o čemž bude

sepsán předávací protokol,

4.4 Předávací protokol bude obsahovat alespoň:

a) předmět poskytnutého plnění,

b) datum převzetí;

c)identiÍikaceosobypověřenéobjednatelem,kteráplněnípřevzala;
d)identifikaceosobypověřenézhotovitelem'kteráplněnípředala.

4,5Zhotoviteljepovinenpřipředánípředmětuplnéníobjednatelipředatveškerou
dokumentaci související s předmětem plnění,

4,6 zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli k řádnému provedení díla součinnost, a

to zejména:



a)umoŽnitpracovníkůmzhotovitelepřístupkmístu'kdejeinstalovánbezpečnostní' systém (PZTS) a umožnit jim napojení na zdroj elektrické energie,

b)umoŽnitpracovníkůmzhotovitelenerušenéprováděníservisuavytvořittak
podmínky u*oznuii"iuJasné splnění |r"oretu smlouvy a dohodnutých termínů,

c) zajistit zhotoviteli pri.,up do stávajícího systému pzTs v místě plnění za účeIem

' 
Jeňo propojení s tísňovým systémem, l n^A nňo _ nraíia|,

d)dodatzhotovitelipodkladyprozpracováníprojektudoPCoPČRsgrafickým
znázorněním jednotlivých detektorů Éjren" projekt stávající pzTs _ půdorysy

objektu).

Vpřípaděprodleníobjednatelespředánímstaveniště,poskytnutímpotřebné
součinnosti, či s plněním jiných ,auarutl uy|ývajících z této smlouvy není zhotovitel

v prodlení se aoronJ"ni., díla, V piipááj piodlení,.objednatele s poskytnutím

součinnosti o více n"i r o dní, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit,

5 zÁRučtti pooruínKy A oDpovĚDNosT zA vADy

5.,1 Zhotovitelzaručuje a odpovídá zato,že předané plnění:

a) odpovídá sjednané specifikaci;

b) je bez faktických vad;

c) je bez právních vad,

5.2Zhotovitelposkytujeobjednatelizárukunapředmětplněnínadobu60měsíců,v
přřpadě 

"ru.uutó|.ů 
('Áxu") Ieleruua 36 měsíců ode dne následujícího po dni

předání,tovŠak,sohledemnanařízeníPolicejníhoprezídiazedne22.10,2020
pouze poo poJminkou, že objednatel bude mít po celou dobu trvání této záruky ze

strany zhotovitele zajištěné posxňaní pravidelných.ročních revizí předmětu plnění

a Servisní podpory SILVER. Záůř;; pr"jirna zhótovitel závazek, že dodané plnění

bude po tuto dobu způsobilé pro pořiii kL smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a

že si zachová smluvené, jinak ou.Ivr.rJ uru.llo.tl. objednatelje povinen záruční vady

oznámit zhotoviteli neprodleně oj,i"ii.r, zjištění. zélruční doba neběží po dobu, po

kterou trvá vada, za kterou 
"opJ"ioá 

zhotovitel, .a 
to od doby oznámení vady

objednatele, 
"Z 

Oo jejího úplného odstranění zhotovitelem,

5.3PodmÍnkyzárukyjsouspeciÍikoványtakévPřílozeč.ltétosmlouvy.Součástí
záručních poamine-t< je i Servisní podpora SlLVER,

5.4 zhotovitel odpovídá zaIo,žeplněním této smlouvy nebude zasaženo do práv třetích

osob, a t",lĚut"e práv k předmětům duševního vlastnictví,

5.5Zárukazaplněnísenevztahujenapřípadyasituace,kterépotenciálněnastanouv
důsledku legislativních nebo provozně_technických změn nezávislých na vůli stran

smlouvy.

5.6 zhotovitel neodpovídá za vady plnění způsobeŇ neoprávněným zásahem nebo

opomenutím objednatele n"uo ti"i osoby na strané objednatele v.rozporu s písemně

prokazatelně předanými doporučeními výrobce nená zhotovitele (např, návod k

použití).

5.7Plněnímávady,jestliŽenebylododánovsouladustoutosmlouvou.

5.B Neodstraní_li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, nebo oznámí_li zhotovitel před

uplynutím této lhůty onjeonatáti, ze vady neodstraní, je objednatel oprávněn

požadovat provedení nanraaniňo plnění, odstoupit od smlouvy nebo požadovat



přiměřenou slevu z ceny. objednatel může v odůvodněném případě na žádost

zhotovitele stanovenou trrlitu X odstranění vady prodloužit,

5.9Uplatněnímnárokuzodpovědnostizavadynenídotčennárokobjednatelena
náhradu újmy.

5.10 Veškeré činnosti související s odstraněním reklamované vadY Ďiní zhotovitel sám na

své náklady (ue"tnc nattáoů na dopravu; v součinnosti s objednatelem tak, aby srnými

činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost objednatele,

6 sANKcE

6.,1VpřípaděprodlenízhotovitelesposkytnutÍmplněnídletétosmlouvyvzniká
objednateli naior n" smluvní potutu'u" "ysi 

0,05% z celkové ceny plnění včetně

OPH, a to zakaždý den prodlení,

6.2Poruší-likterákolivsmluvnístranapovinnostivyplývajícíztétosmlouvyohledně
ochranydůvěrnýchinformacídlečt7tétosmlouvy,jepovinnazaplatitdruhésmluvní
straně smluvní pokutu ve výši io.ooo,_ kč (desettisíc korun českých) za každé

porušení takové povinnosti,

6.3Vpřípaděprodleníobjednatelesúhradouoprávněněařádněvystavenýcha
doručenýchfakturjezhotoviteloprávněnpožadovatpoobjednateliúrokzprodleníve
výŠistanovenénařízenímvládyproobdobí,kdybyseocitldluŽníkvprodlení.

6.4 úrok z prodleníje splatný ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy oprávněné

str3nykjejíúhraděpovinnoustranou,není-livevýzvéuvedenalhůtadelŠí..

7 MLčENLlVosT A DůVĚRNÉ lnronruAce

7.1 žaanaze stran této smlouvy nezpřístupní třetí o;oni důvěrné informace, okolnosti a

údaje, které se dozvěděly neuo ii=taty v souvislosti s realizací předmětu plnění dle

tétosmlouvy,anijen"po.toytnoulinymosobámbezpředchozíhovýslovného
souhlasu druhé strany této smlouvy,

7.2 Za důvěrnou informaci se rovněž považuje obchodní tajemství ve smYslu obČanského

zákoníku.

7.3 lnformace poskytnuté zhotovitelem ob.|ednateli v souvislosti s realizací předmětu

plnění dle této smlouvy se považujíza důvěrné

7 .4 strany této 
\smlouvy 

poučí veškere osoby, které se na jejich straně budou podílet na

plnění ar" iáto ,.touuy, o v,lse uvedóných povinnostech. TlŤ:lli]:,sti 
a ochrany

d ůvěrných informací a v-hod nýrnipt.,.ou"* zajišti dod žován í těchto povin ností všemi

osobami podílejícími se na plnění dle této smlouvy,

7.5 Bez ohledu na výše uvedená ustanoveni se za důvěrné nepovažuji informace, které:

a)sestalyveřejněznámými,aniŽbyjejichzveřejněnímdošlokporušenízávazkŮ
přijímající strány této smlouvy nebo právních předpisů,

b)mělapřijímajícístranatétosmlouvyprokazatelnělegálněkdispozicipřed
uzavřením této smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve

mezistranamitétosmlouvyuzavřenésmlouvyoochraněinformací,



7.6

7.7

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana této smlouvy dospěje

, nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí

strany,

d)popodpisutétosmlouvyposkytnepřijímajícístranětétosmlouvytřetíosoba,jeŽ' 
není omezena v takovém nakládání s informacemi,

právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají strany této smlouvy

pouzevrozsahu"'"poo.íneknezbytnýchprořádnéplněníprávapovinností
vyplývajících z této smlouvy,

Ujednánítétosmlouvyupravující.ochranudůvěrnýchinformacísenevztahujína
skutečnosti, které je ňutno zveřejnit, poskytnout nébo sdělit dle účinných právních

předpisůvčetněprávníchpředpisůEUnebopravomocnéhorozhodnutíorgánu
veřejné moci. zhotouit"t uy.touně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy,

včetněvšechpříloh.Ukončeníúčinnostitétosmlouvyzjakéhokolivdůvoduse
nedotkne ustanovení tohoto článku této smlouvy a Účinnost včetně ustanovení o

sankcích přetrvá bez omezení i po ukončení účinností této smlouvy,

8 účlNNosT sMLouvy, oDsToUpENí

8.1 Tuto smlouvu lze ukončit následujícímizpůsoby:

a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných

závazků a pohledávek;

b)písemnýmodstoupenímjednésmluvnístranydoručenýmdruhésmluvnístraněv
souladu s touto smlouvou;

8.2 každáze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech _stanovených

touto smlouvou nebo zákonem, zejména pat jte § 1977 a násl. a § 2002 a násl,

občanského zákoníku. úeinxy odstáupení od této snlouvy nastávají dnem doruČení

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně,

8.3 smluvní strany jsou oprávněné odstoupit od této smlouvy i pro nepodstatné porušení

tétosmlouvydlepříslušnýchustanoveníobčanskéhozákoníku.Vpřípadě
nepodstatného porušení smluvní povinnosti, může druhá smluvní strana od této

smlouvy odstoupit poté, co strana, která se dopustila nepodstatného porušení

smluvní povinnosti, svoji povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí

druhá smluvní strana poskytla,

9 KoMUNlKAcĚ sMLUVNíCH STRAN, oPRÁVNĚNÉ osoaY

9.,1 veškerá komunikace mezi stranami této smlouvy bude probíhat prostřednictvím

oprávněných osob nebo jimi pověřených zástupců,

g.2KromězákonnýchzástupcůSmluvníchstrandalŠímiosobamioprávněnýmijednatve
věcech plnění poskytovaného dte této smlouvy, včetně práva podepsat akceptační

protokol resp, předávací protokol jsou:

za zhotovitele: Libor Neděla, tel: 602 425 471, e_mail: lnedela@fides,cz

za objednatele: Drahomíra Večeřová (správce Hronov, Police), Martin Měřínský

(správce Dobrošov), Marcela Meisnerová (správce Náchod)

9.3 v případě, že dojde ke změně oprávněných osob nebo kontaktních údajů u nich

uvedených, jako je e_mail, tel,, apod., straňa této smlouvy, u níž k této změně došlo,



doručípísemnéoznámeníotétozměnědruhéstranětétosmlouvy'atobez
zbytečného odkladu,

10 oBEcNÁ USTANoVENí

10.1Zhotoviteljepřiposkytovániplněnídletétosmlouvypovinenpostupovatsodbornou
péčí, podle nejlepších znalostí u *ňopno.tí, slejovat a chránit oprávněné zájmy

objednatele

10.2 Zhotovitel se zavazujeupozornit objednatele na všechny okolnosti, které bY mohlY

vést při poskytování plnění oretetJsmiluvy k omezení činností nebo ohrožení chodu

objednatele, zejména pak 
"" _ 

uri"ňu ř ;i. používaným produktům, zařízeni,

prágramovému vybavení a prostředí,

10.3Zhotoviteljepovinenupozornitobjednatelenapolen.ciálnírizikavznikuškodavÓasa
řádně dle svých možností p.ouj'.rlux*3. :p;tř:n]:která 

riziko vzniku škod zcela

'vyloučínebo(pokudjenelze-zcelavyloučit)vmaximálnímoŽnémířesníŽí.Jde-lio
, zamezení vzniku škod nezaprieincnyárr zhoiovitelem, má zhotovitel právo na úhradu

nezbytných " 
Je"rnc vynaložený.ň nar.t"o,:, odsouhlasených předem objednatelem,

10.4Zhotoviteljepovinenupozorňovatobjednatelevčasnavšechnyhrozícívadyči
výpadky preomátu svérró plnění porxytouuného dle.této smlouvy, jakož i poskytovat

objednateli veškeré informace, 
-xtárá j.ou pro plnění této smlouvy nezbytné a

neprodleně oznámit písemnou f;;;, ouieonatetl překážky, které mu brání v plnění

předmětu této smlouvy či ve 
-"vř*" 

dalších 8inností souvisejících s plněním

př9dmětu této smlouvy,

10.5 objednatel izhotovitel sdělí či poskytnou bez zbytečného odkladu druhé straně této

smlouvyveškerénezbytnépristuovkvěcnýmitechnickýminformacím,kterychje
nezbytně zapotřebí k provedení raineno plnéní této smlouvy ze strany zhotovitele,

10.6ZhotoviteljepovinenpoceloudobuplněnídletétosmlouvymítvplatnostiveŠkerá
oprávnění, ti"!n"" a certifikáty ke všem óinnostem dle této smlouvy,

10,710.7.Smluvnístranysedohodly,Žepokud-tatosmlouvakesvéúčinnostivyŽaduje
uveřejněnív registru smluv pooiá,rar.on aó,34Ol2O15 Sb,, o registru smluv, v platném

znění,zajistíobjednateluveřejněnísmlouvyv.registrusmluvnejpozdějido20
kalendářních dnů ode dne uzavření smlouvy, a to vřetně všech PříPadných dohod,

kterymi ."l"to smlouva ooprnule, měni, na.nlaluje nebo ruší, Uveřejněním smlouvy

dle tohoto článku se rozumí utoluni elektronického obrazu textového obsahu smlouvy

votevřenémastrojověčitelnémformátuametadatpodle§5odst.5zákonao
registrusnduvdoregistrusmluv.PředzaslánÍmprovedeobjednatelanonymizacitéto
smlouvy(včetnějejíchpříloh)vsouladusezákonemč.11ol2o19Sb.,ozpracování
osobníchúdajů,anařízenímEvropskéhoParlamentu."T"9'-1::l.|;,,o.61679ze
dne 27.dubna 2016 o ochranňzických osob v souvislosti se zpracováním osobních

údajů a o volném pohybu těcht;;;aíů a o zrušení směrnice 95/46/ES, Anonymizaci

vŽdypodléhajídůvěrnéinformace,zakterésepovaŽujíveŠkeréinformace,-kterilsou
jako takŇJ'označeny, n"uo 

-1.ou 
takového. charakteru, že jejich uyzrazenl cl

zveřejnění může přivodit kteréŘoliv smluvní straně újmu, objednatel se zavazuje

zaslatzhotovitelipotvzenísprávceregistrusmluvouveřejněnísmlouvybez
zbytečného odkladu po jeho obdržení,



11 Vyšší moc

11.1 pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou a neodvratitelnou

událost mimo kontrolu smluvní stiany, která se na ni odvolává, kterou nemohla

předvídat při uzavření této smlouvy a která jí brání v plnění závazkú vyplývajících z

této smlouvy. Takové události ,noiou být kromě dalších případů zejména: živelné

pohromy,války,revoluce'poŽáryvelkéhorozsahu,zemětřesení,záplavy,epidemie,
karanténní omezení, dopravní embarga, generální stávky a stávky celého

průmyslového odvětví, pokud mají dopaď na zhotovitele a ovlivňují jeho plnění dle

této smlouvy, za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání_ze strany

zhotovitele, výpadky v dodávce energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky apod,

vyšší mocí není selhání poddodavatele, pokud by nenastalo z důvodů shora

uvedených.

11.2 Smluvní strany jsou si vědomi existence pandemie Koronaviru (covlD_19) a

zhotovitel proňt"3u;", že v době uzavření této smlouvy nebrání tato pandemie

v úncni jeůo závazků z této smlouvy. pokud však v důsledku pandemie Koronaviru

, dojde k dalším omezením, které budou bránit zhotoviteli v plnění této smlouvy (např,

karanténní opatření zaměstnanců zhotovitele, karanténní oPatření v místě Plnění díla,

či jiné omezení zhotovitele v důsledku opatření, či nařízení přijatých státními orgánY

apod.), dohodly se smluvní strany, že i tento případ bude představovat tzv, vyšší moc

a bude tedy dďvodem k postupu dle odst. 3 a násl. tohoto článku smlouvy,

11.3 Jestliže je zřejmé, že v důsledku událostí, uvedených v odstavci 1 a 2 výše, zhotovitel

nebude schopen dokončit práce, či splnit jinou povinnost, ve smluveném termínu, pak

o tom zhotovitel bezodkladně uvědomí objednatele. Strany se bez zbyteČného

odkladu dohodnou na řešení této situace a dohodnou další postup plnění díla dle této

smlouvy. strany však výslovně sjednávají, že zhoto_vitel není v prodlení s plněním

svých povinno.ií dl" této smlouvy po dobu výskytu vyšší moci,

1 1.4 Jestliže kterákoliv ze stran nemůže plnit své smluvní závazky z důvodu vyšší moci,

projednají strany tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných postupech,

Nedojde_li k takovéto dohodě, má kterákoliv strana právo od smlouvy odstoupit,

pokud od vzniku zásahu vyšší moci znemožňujícího plnění uplynula doba delŠÍ neŽ tři

měsíce a vadný stav trvá.

,1 1,5 Nastane-li případ vyšší moci, pak strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší moci,

předloží druhé straně doklady, týkající se tohoto případu,

12 zÁvĚnečHÁ usraxovrHí
\

12.1 Tato smlouva nabývá účinností okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv nebo

okamžikem jejího §odpisu poslední smluvní stranou v případě, že smlouva uveřejnění

dle zákona č.34Ot2015 Sb. nevyžaduje,

12.2 Tato smlouva nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé

smluvní strany.

12.3 smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy

byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené

mezí stranami této smlouvy či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím

se předmětu plnění dle této smlouvy, ledaže je stanoveno jinak, vedle shora

uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi

zavedených obchodních zvyklostí nebo praxe,



12.4Smluvnístranynasebepřebírajípodle§1765občanskéhozákoníkurizikozměny
"okolnosti.

12.5 l)káže_li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv

této vady na ostatní ustanovení teio smtouvy obdobně Podle § 576 obČanského

zákoníku.

12.6VŠechnySporyvyplývajícízprávníhovztahuzaloŽenéhotoutosmlouvouaV
souvislostisním'budouřešenypooteueinnýchobecnězávaznýchprávníchpředpisů
České republiky a soudy České republiky,

12.7TatosmlouvamůŽebýtměněnapouzeformoučíslovanýchpísemnýchdodatkŮ.

12.B Tato smlouva je vyhotovena Ve 2 (dvou) stejnopisech splatnosti originálu, z nichž

objednatel a zňotouit"t obdrží po 1 (jednom) stejnopisu.

12.9 Nedílnou součástítéto smlouvy jsou následující přílohy:

a) Příloha č. 1 - Záruóní podmínky

b) Příloha č. 2 - Technická specifikace dodávek

c) Příloha č. 3 - Cenová kalkulace

V Náchodě dne.,. V Hradci Králové dne ",

objednatel: oldřich i,ji*,,**r*,

SchejUat**ďxl,i_ 
"

Dioitálně

P et r po"depsal petr

Antoš?jil,;,;,..
zhotovitel:

Mgr, Oldřich Schejbal

Ředitel Muzea Náchodska

Petr Antoš

vedoucí střediska Hradec králové


